
Material de empaque de papel
¡Piensa en verde!

Catálogo de 
Sobres



   Somos una empresa 100% costarricense, fabricante de 
sobre de papel por más de cinco décadas. Ubicados en San 
José,   Costa Rica.

  Nuestra misión es fortalecer la responsabilidad social tanto 
de las empresa como de la comunidad, desarrollando 
productos amigables con el medio ambiente.

  Tenemos a disposición gran variedad de sobres para su 
empresa, los cuales pueden ser lisos o personalizados de 
acuerdo a su necesidad.

  Contamos con maquinaria eficiente garantizando nuestra 
calidad.
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SM-01

A . ALTO CERRADO:

COLORES DISPONIBLES:

TIPO DE EMPAQUE:
CAJA

B. ANCHO CERRADO:
C: SOLAPA DE CIERRE*
D: CEJILLA INFERIOR:

8cm
6cm
2cm
2cm

A

C

D
B

Manila Bond Blanco

Medidas Empaque: 
Alto 12cm - Ancho 19cm - Fondo 31cm
Peso Aproximado: 2,3kg

SOBRES POR CAJA: 2000U

*SOLAPA SIN GOMA
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SM-02

A . ALTO CERRADO:

COLORES DISPONIBLES:

TIPO DE EMPAQUE:
CAJA

B. ANCHO CERRADO:
C: SOLAPA DE CIERRE

*SOLAPA SIN GOMA

D: CEJILLA INFERIOR:

10cm
7cm
2cm
2cm

A

C

D
B

Manila Bond Blanco

Medidas Empaque: 
Alto 13,5cm - Ancho 21cm - Fondo 35cm
Peso Aproximado: 3,1kg

SOBRES POR CAJA: 2000U
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SM-03

A . ALTO CERRADO:

COLORES DISPONIBLES:

TIPO DE EMPAQUE:
CAJA

B. ANCHO CERRADO:

D: CEJILLA INFERIOR:

13cm
9cm
3cm
2,5cm

A

C

D
B

Manila Bond Blanco

Medidas Empaque: 
Alto 11cm - Ancho 17cm - Fondo 45cm
Peso Aproximado: 2,7kg

SOBRES POR CAJA: 1000U

C: SOLAPA DE CIERRE*

*SOLAPA SIN GOMA
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SM-04

A . ALTO CERRADO:

COLORES DISPONIBLES:

TIPO DE EMPAQUE:
CAJA

B. ANCHO CERRADO:

D: CEJILLA INFERIOR:

16cm
10cm
3cm
2cm

A

C

D
B

Manila Bond Blanco

Medidas Empaque: 
Alto 20cm - Ancho 13,5cm - Fondo 31cm
Peso Aproximado: 2,5kg

SOBRES POR CAJA: 750U

C: SOLAPA DE CIERRE*

*SOLAPA SIN GOMA
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8

SM-05

A . ALTO CERRADO:

COLORES DISPONIBLES:

TIPO DE EMPAQUE:
CAJA

B. ANCHO CERRADO:

D: CEJILLA INFERIOR:

21cm
11cm
3cm
2,5cm

A

C

D
B

Manila Bond Blanco

Medidas Empaque: 
Alto 13cm - Ancho 29,5cm - Fondo 32cm
Peso Aproximado: 3,3kg

SOBRES POR CAJA: 750U

C: SOLAPA DE CIERRE*

*SOLAPA SIN GOMA
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SM-06

A . ALTO CERRADO:

COLORES DISPONIBLES:

TIPO DE EMPAQUE:
CAJA

B. ANCHO CERRADO:
C: SOLAPA DE CIERRE
D: CEJILLA INFERIOR:

22,5cm
15,2cm
4cm
3cm

A

C

D
B

Manila Bond Blanco

Medidas Empaque: 
Alto 17cm - Ancho 25cm - Fondo 29cm
Peso Aproximado: 3,7kg

SOBRES POR CAJA: 500U
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SM-07

A . ALTO CERRADO:

COLORES DISPONIBLES:

TIPO DE EMPAQUE:
CAJA

B. ANCHO CERRADO:
C: SOLAPA DE CIERRE
D: CEJILLA INFERIOR:

25cm
18cm
4cm
3cm

A

C

D
B

Manila Bond Blanco

Medidas Empaque: 
Alto 20cm - Ancho 24cm - Fondo 31cm
Peso Aproximado: 4,5kg

SOBRES POR CAJA: 500U
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SM-08

A . ALTO CERRADO:

COLORES DISPONIBLES:

TIPO DE EMPAQUE:
CAJA

B. ANCHO CERRADO:
C: SOLAPA DE CIERRE
D: CEJILLA INFERIOR:

28cm
20,3cm
4cm
3cm

A

C

D
B

Manila Bond Blanco

Medidas Empaque: 
Alto 23cm - Ancho 24,5cm - Fondo 35cm
Peso Aproximado: 5,5kg

SOBRES POR CAJA: 500U
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SM-10

A . ALTO CERRADO:

COLORES DISPONIBLES:

TIPO DE EMPAQUE:
CAJA

B. ANCHO CERRADO:
C: SOLAPA DE CIERRE
D: CEJILLA INFERIOR:

30cm
22,8cm
4,5cm
3cm

A

C

D
B

Manila Bond Blanco

Medidas Empaque: 
Alto 24cm - Ancho 24,5cm - Fondo 37cm
Peso Aproximado: 7,5kg

SOBRES POR CAJA: 500U
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SM-13

A . ALTO CERRADO:

COLORES DISPONIBLES:

TIPO DE EMPAQUE:
CAJA

B. ANCHO CERRADO:
C: SOLAPA DE CIERRE
D: CEJILLA INFERIOR:

33cm
25,5cm
4,5cm
2,5cm

A

C

D
B

Manila Bond Blanco

Medidas Empaque: 
Alto 27cm - Ancho 25cm - Fondo 28cm
Peso Aproximado: 9kg

SOBRES POR CAJA: 500U
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SM-10x15

A . ALTO CERRADO:

COLORES DISPONIBLES:

TIPO DE EMPAQUE:
CAJA

B. ANCHO CERRADO:
C: SOLAPA DE CIERRE
D: CEJILLA INFERIOR:

38cm
25,4cm
4cm
2,5cm

A

C

D
B

Manila Bond Blanco

Medidas Empaque: 
Alto 26,5cm - Ancho 24,5cm - Fondo 44cm
Peso Aproximado: 12kg

SOBRES POR CAJA: 500U



SOBRES MANILA

14

SM-15

A . ALTO CERRADO:

COLORES DISPONIBLES:

TIPO DE EMPAQUE:
CAJA

B. ANCHO CERRADO:
C: SOLAPA DE CIERRE
D: CEJILLA INFERIOR:

39,5cm
30,5cm
5cm
3cm

A

C

D
B

Manila Bond Blanco

Medidas Empaque: 
Alto 32cm - Ancho 25cm - Fondo 46,5cm
Peso Aproximado: 13kg

SOBRES POR CAJA: 500U
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SM-17

A . ALTO CERRADO:

COLORES DISPONIBLES:

TIPO DE EMPAQUE:
CAJA

B. ANCHO CERRADO:

D: CEJILLA INFERIOR:

44,5cm
37cm
4,5cm
3cm

A

C

D
B

Manila Bond Blanco

Medidas Empaque: 
Alto 39cm - Ancho 25,5cm - Fondo 51cm
Peso Aproximado: 20,5kg

SOBRES POR CAJA: 500U

C: SOLAPA DE CIERRE*

*SOLAPA SIN GOMA
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SOBRE 6 3/4

A . ALTO CERRADO:

A

C

D

B

COLORES DISPONIBLES:

TIPO DE EMPAQUE:
CAJA

B. ANCHO CERRADO:
C: SOLAPA DE CIERRE

9cm
16,5cm
3,5cm

Bond Blanco

Medidas Empaque: 
Alto 10,5cm - Ancho 17,5cm - Fondo 28cm
Peso Aproximado: 1,7kg

SOBRES POR CAJA: 500U
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AMERICANO #10

A . ALTO CERRADO:

A

C

D

B

COLORES DISPONIBLES:

TIPO DE EMPAQUE:
CAJA

B. ANCHO CERRADO:
C: SOLAPA DE CIERRE

10,5cm
23,3cm
7cm

Bond Blanco

Medidas Empaque: 
Alto 12cm - Ancho 25cm - Fondo 21cm
Peso Aproximado: 2kg

SOBRES POR CAJA: 500U
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CIERRE LATERAL

A . ALTO CERRADO:

A

C

D

B

COLORES DISPONIBLES:

TIPO DE EMPAQUE:
CAJA

B. ANCHO CERRADO:
C: SOLAPA DE CIERRE

10,5cm
24cm
3cm

Bond Blanco

Medidas Empaque: 
Alto 12cm - Ancho 25cm - Fondo 31cm
Peso Aproximado: 3kg

SOBRES POR CAJA: 500U
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INVITACIÓN

A . ALTO CERRADO:

A

C

D

B

COLORES DISPONIBLES:

TIPO DE EMPAQUE:
CAJA

B. ANCHO CERRADO:
C: SOLAPA DE CIERRE

12cm
20cm
5cm

Bond Blanco

Medidas Empaque: 
Alto cm - Ancho cm - Fondo m
Peso Aproximado: kg

SOBRES POR CAJA: 500U
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VENTANA IZQ.

A . ALTO CERRADO:

A

C

D

B

COLORES DISPONIBLES:

TIPO DE EMPAQUE:
CAJA

B. ANCHO CERRADO:
C: SOLAPA DE CIERRE
D: VENTANA:

10,5cm
24cm
3,5cm
11X3,2cm

Bond Blanco

SOBRES POR CAJA: 500U

Medidas Empaque: 
Alto 12cm - Ancho 25cm - Fondo 31cm
Peso Aproximado: 3kg
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6 3/4 VENTANA

A . ALTO CERRADO:

A

C

B

COLORES DISPONIBLES:

TIPO DE EMPAQUE:
CAJA

B. ANCHO CERRADO:
C: SOLAPA DE CIERRE
D: VENTANA: 11,5X3cm

9cm
16,3cm
3,6cm

Bond Blanco

SOBRES POR CAJA: 500U

D

Medidas Empaque: 
Alto 10,5cm - Ancho 17,5cm - Fondo 28cm
Peso Aproximado: 1,7kg
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